2. Sed dices: Quis tenetur Bullam viuorum accipere, vt talis Indulgencia reualidetur, & applicari possit Defuncto? Certum est, non requiri quoad hunc effectum Bullam Defunctorum, cum haec solis Defunctis prospicit: nec sufficit, quod Ecclesia, Vniuersitas, aut Confraternitas, seu locus pius, in quo situm est Altare, & Capella, Bullam accipiat, quia haec non locis, & Communitatibus, sed particularibus personis conceditur, ut patet ex illius contextu, & declarat Commissarius: [Y por quanto vos N. dites dos reales de plata,] & tener Villalobos clas. 11. n. 5. tract. 27. Difficultas ergo est, an requiratur in Sacerdote celebrante, an vero in eo, qui pro defuncto celebra facit, Rodriguez. §. 12. n. 4. insinuat requiri Bullam in celebrari faciente, ait enim, faculatem tenere Bullam viuorum accipere, vt Indulgencia in Altari priuilegiato Religiosorum concessa Defuncto prospicit. At dato, quod Bulla suspendat hanc Indulgenciam, verius est requiri ad eiusdem Indulgencia reualidationem, Bullam in celebrante, vt colligitur ex verbis, quibus haec Indulgencia Defuncto conceditur, qua communiter sunt tenoris sequentis: vt quandocunque Sacerdos aliquis Missam Defunctorum in dicta Capella, Altari, vel Ecclesia celebraverit, anima ipsa per modum suffragij Indulgenciam consequatur, & a peccatis Purgatorij liberetur. Et ita erit sententia Ludov. Cruce in expos. Bull. disp. 1 cap. 9. dub. 1. m. 11. Ex quibus patet, Indulgenciam hanc applicari Defunctis media actione Sacerdotis celebrantis, & per consequens in ipso celebrante, & offerente Sacrificium Missæ requiri Bullam ad

De Altaribus Priuilegiatis. Ref. XXXIII. 21

al huiusmodi Indulgentiae reualidationem, supposito,
quod per Bullam suspendatur. Quod si Altare priuile-
giatum sit Religitorum, tunc præter Bullam in cele-
brante requiritur Bulla in celebrari faciente, ut existi-
cat Rota. Apud quem sequitur Villalobos tr. 27. clas.
1.1.1. quia priuilegia Regularium quoad facultates
per Bullam suspenuntur, & per eas reualidentur.

3. Sed, his non obstantibus, non desunt Doctores
dilectissimi, quod per Bullam Cruciatæ non suspenden-
tur Altaria priuilegiata, & præter Carrillum, & Trul-
loch, alibi à me adductos, nouissimè hanc senten-
tiam teneri Quintanaducias in Theol. mor. tom. 1. tr. I.
app. 15. dub. 15. per errorem. 1.4. num. 7. qui id pro-
ut ex Summario ipsius Bullæ Cruciatæ nam in eo ait
Commissarius. Suspendimus omnes Indulgentias per di-
lia Regna, Domina, Infallas, quibuscumque Ecclesiis,
Hospitalibus, & locis piis, universitatibus, & Confrat-
eriarum, & singularibus personis concessas. Indul-
gence vero concessæ pro Animabus Purgatorij, non
comprendentur sub hac clausula; cum neque loca,
ni Communitates prædictæ sint, neque pro singula-
ribus personis in communione loquendi modo recipian-
ti. Etim vero quis vnguam Purgatorij animam, per-
ficiens non sicut: Licit enim, physice loquendo, sit
animalis naturæ individua substantia; semper vero
in leue cunctis, & canonico, ac in Pontificis Bullis, in
hiis, antiquæ iuridicis, & non iuridicis Decretis,
sib[il]e nomine intelligitur, vel vivens modo,
vel qui olim vivebat, vt vivebat, & comprehenditur
masculus, & feminæ, vt notant Azeudo ad lib. 1.
num. 47. s. 1. lib. 8. noua recipit. Gratianus disceptat.
for. cap. 8. num. 19. Barbola remis. ad ordin. Regni
Lejan. 1. tit. 36. num. 2. Nec altari priuilegiato
proprie Indulgentia conceditur; sed anima Purgatorij,
qua eius fænum, scilicet, solutionem peccata debite
peccatum, & ita non suspendentur Indulgentiae
pro animabus concessæ, seu potius alligata talibus
Ecclesiis, Altaribus, Confraternitatibus, &c. Tum,
quæ ex Summario constat, quod solum suspenduntur
illis, trespaci quorum reualidentur, qui solum via-
tio sunt, cum in tantum Cruciatam sumant. Et ita
hanc sententiam docet etiam Lezana in summa qq. re-
gularum, arb. Altare, n. 16. Vnde ego utramque sen-
tentiam probabilem esse putto, vt, me citato, obseruat
Tullio Bull. Cris. in nonissima editione, lib. 1. §. 9. dub. 4.
et liceat negatiuam sententiam existimem cum ipso
probabiliorum.

infra Probl. 112. num. 798. & Magister Gallego in Bul-
lam Cruciatæ cap. 12. dub. 175. sed supposita nostra sen-
tentia ad præsentem difficultatem respondeat nouissimè
Pater Andreas Mendo in Bullam Cruciatæ disputat. 2.

cap. 4. num. 20. vbi sic ait: Restat dignoscere, an egeat
Bulla Cruciatæ is qui celebrat in Altari priuilegiato
pro anima Purgatorij, an is qui facit, vt celebretur.
Et suppono, si Religiosus celebret in Altari sui Cœ-
nobij, cum non indigeret Bulla, quia, ut infra dice-
mus, & constat ex clausula præsenti; Religiosi absque
Bulla valent frui gratiis, qua ipsi concessas sunt. In s. sed not.
hoc dubio insinuat Emanuel Rodriguez, requiri Bul-
lam in celebrante. At Ludouicus à Cruce tenet requi-
ri in faciente, vt celebretur. Tenenda est prima sen-
tentia. Etenim qui celebrat, non qui facit vt celebret,
lucratur eam pro defunctorum Indulgentiam, sed Bulla
est necessaria ei, qui lucratur indulgentiam non ei,
qui non lucrat, ergo est necessaria celebranti, & non
ei, qui facit, vt celebret.

2. Confirmatur à paritate, si ego intenderem vt
anima mei parentis à Purgatorio liberaretur media vi-
sitatione Altarium in die stationis, in qua eiusmodi
liberatione per Bullam conceditur, & à Ioanne polce-
rem, vt Altaria visitaret propter hunc finem, nullus
dicet me indigere Bulla, vt finis ille obtineatur, sed
Ioannem; quia liberatio animæ tunc ab eius opere, ac
intentione dependet, non à me, qui medium ad libe-
rationem non applico, sed dumtaxat preces, aut con-
siliū impendo, vt impetrē à Ioanne quod opto. Si-
militer ergo qui facit vt in Altari priuilegiato cele-
bret solum apponit preces, aut elemosynam, quia
celebrationem obtinet non vero apponit ipsam cele-
brationem, qua est medium requisitum ad con-
sequendam pro defunctoro indulgentiam, & celebrans
eodem modo medium celebrationis apponit, cum id
præstet rogatus, aut stipendum pro Missa accepit, ac
cum vltro id ipsum exequitur. Et sane constat soli ce-
lebranti commitit facultatem liberandi animam à
Purgatorio, è formula, qua concediunt, ea enim esse
solet. Ut quandocumque Sacerdos aliquis Missam de-
functorum in dicta Capella celebrauit, anima
ipsa per modum suffragij indulgentiam consequi-
tur, & à peccatis Purgatorij liberetur. Hucusque
Mendo.

3. Sed nota, Ludouicum à Cruce non docere vt
vult Mendo contraria sententiam, nam in Bulla
Cruciatæ disp. cap. 9. dub. 1. n. 11. hæc afferit: Hinc
etiam Presbyteri facultates celebrantes in Altari priuile-
giato nequeant absque Bulla viuorum animam à
peccatis Purgatorij liberare: Imò nec Presbyteri Regu-
laris, estò dictum Altare in eundem Ecclesiis exi-
star, & celebrare pro anima aliquius defuncti. Reli-
giofi, quia huiusmodi priuilegiorum non conceditur
pro Religiosis determinatè, sed generaliter pro omni-
bus fidelibus; secus si dictum altare sit ad instantiam
alicuius superioris Mendicantium concessum pro de-
functis, tam Regularibus, quam fæcularibus; tunc
enim si presbyter Regularis Missam celebrat pro ani-
ma defuncti Regularis, etiam absque Bulla, conse-
quentur effectum indulgentia, iuxta præcitatam exce-
ptionem. Ita Ludouicus à Cruce, qui vt vides non dis-
sentit à sententia Patris Mendo, vnde nescio quare
ipse dixerit dissentire.

4. Nota etiam quod post hæc scripta inueni hanc
sententiam docere etiam Patrem Antonium Escobar
in sua Theol. moral. tom. 1. lib. 7. secl. 2 prob. 113. n. 802.
posito, quod per Bullam Altaris priuilegiati suspen-
datur indulxum; & addit, si Altare priuilegiatum sit
Religiorum, tunc præter Bullam in celebrante, Bul-
lam requiri in eo, qui celebrare facit; quia priuile-
gia Regularium quoad fæculates per Bullam suspen-
datur;

Sup. hoc in
Ref. præterit
s. sed dices
& pio con-
infad in 6.
tatio in vñq.
Et suppono
huius tex.
huius Ref.
&c.

NNE
nnia.
TLL. IV. V.
III

RESOL. XXXIII.

de liberetur anima à Purgatorio in Altari Priuile-
giato debet habere Bullam Sacerdos celebrans, an
qui facit celebrare?
Et quid, si Altare priuilegiatum sit Religiorum?
Eloquuntur, quod per Bullam Cruciatæ suspenduntur
gloria liberandi animam à Purgatorio concessa in Al-
taris priuilegiato.
Etenim Missa dicenda in Altari priuilegiato necessario,
se dicenda de Requiem, vel sufficiat qualibet alia
Missæ designata in Missali, vel Ffestinatis, aut
omnibus dominicis Sacerdos eam applicet defuncto? Ex
part. 8. & Miss. 8. Ref. 29.

5. Causa est curiosus, & in Regnis Hispaniarum
omnis frequens, & pro intelligentia huius
difficultatis notandum est, quod per Bullam Cruciatæ
suspenduntur gratia liberandi animam à Purgatorio
concessa in Altari Priuilegiato. Ita ego docui part. 1.
ref. 11. ref. 26. licet aliqui contrarium probabiliter
sentiant, & cum ipsis nouissimè Pater Escobar vbi

Sup. hoc sup.
in §. 1. huius
Ref. ad med.
vers. Et sup-
pono, & in
Ref. & s.
not. præterit
ta in fine
dicti s.

duntur, & per eandem revalidantur. Quæ quidem sunt valde notanda; nam à pluribus nesciuntur, nec obseruantur.

Sup. hoc in Ref. not. s. 3. Obferua etiam h̄c, dictum Patrem Mendo vbi supra, docere ex formula apponi solita indulgentiis Pontificis Missam defunctorum, quæ in ipsa praescribitur, sumendum esse pro Missa applicata defunctis, ita ut opus non sit quod dicatur aliq. Missa ex designatis in Missali pro defunctis; sed quæcumque alia, sive de Sanctis sive de Tempore, aut Votiva celebretur, dummodo Sacerdos eam applicet defuncto, illum à Purgatorio liberabit. Etenim valor satisfactorius æqualis est respectu animæ liberandæ à Purgatorio, sive hæc, sive illa Missa pro ea celebretur; & cum communiter nequeat Sacerdos dicere Missam ex designatis in Missali pro defunctis, siquidem tenetur celebrare de festiuitatibus occurrentibus Missas, nisi specialis virga ratio, non appareat credibile, Pontificem concedentem Altari priuilegium præfatum, adeo illud restrinxisse, vt in eo columnando liberetur anima à Purgatorio media celebratione Missæ prædictæ, quæ non quotidie, nec communiter potest celebrari. Quin potius Pontificis mens ea videtur, vt qualibet Missa applicata defuncto liberetur anima. Hoc confimat praxis, & persuasio fidelium, vnde in Altaribus priuilegiatis inscribitur, ibi libertari animam à Purgatorio per quamlibet Missam, quæ exprimatur, quānam sit Missa celebranda. Confirmatur etiam à paritate, nam eadem videtur esse concessio facta loco, seu Altari priuilegiato circa liberationem animæ media Missa celebratione, ac facta personis. At, cum Pontifex aliqui concedit, vt celebrant vbiunque Missam libertari animam à Purgatorio, id obtinetur per quamlibet Missam: ergo similiter contingit; cum idipsum concedit Altari. Hæc Mendo. Sed ego * alibi adduxi Declarationem Sacra Congregationis in contrarium, de qua si authenticè confitaret, esset quidem obseruanda.

* Alibi sup.
in Ref. 9. &
10. & inf. in
Ref. 41. s.
Nec desce-
ram.

RESOL. XXXIV.

An Altaria priuilegiata suspendantur per Jubilæum anni Sancti?

Et an in Jubilao anni Sancti suspendantur Indulgencie pro mortuis, quæ viuis conceduntur cum facultate, ut eos applicare valeant pro defunctis? Huiusmodi sunt Indulgencie concessæ granis, Imaginibus, Coronis, Crucibus, Numismatis benedictis, & similibus. Ex part. 9. tract. 2. Refol. 23.

Sup. hoc
sap. in Ref.
31. ad med.
vcl. v. g. &
lege doctr.
Ref. not. seq.
a S. Et ad
primum.

§. I. Negatiuè respondeo, qui cquid aliqui afferant, cum Castro Palae tom. 2. tract. 24. disp. vni. punt. 12. num. 7. Layman lib. 5. tract. 7. cap. vli. in fin. Bordono in cons. Regul. tom. 2. ref. 81. num. 36. Quintanadueñas vbi infra, num. 3. Lezana in Summa qq. Regul. tom. 3. verb. Altare, num. 16. Et me citato tenet Bordonus tom. 2. refol. 91. num. 12. quia, ait ille, in Bulla Anni Sancti nulla sit mentio suspensionis Indulgenciarum pro Defunctis, quod est de iure necessarium, cum id sit quid speciale: & sicut Indulgencie viuorum mortuis non prossunt, nisi in illis fiat specialis mentio; ita neque eidem mortuis concessæ, intelliguntur revocatae, nisi de illis fiat expressa mentio. Et pro Anno Sancto adest specialis ratio suspendendi Indulgencias viuorum, vt hac occasione promptiores fiant ad proficiscendum Romanum, vt ibi illas lucentur: quæ ratio non habet locum in mortuis, qui Roman proficiuntur: quia à loco, vbi morantur fideles in peccatis, non datur regressus.

Sup. hoc inf.
in tr. 4. Ref.

2. Sed hic obiter pro curiosis quero, an in Jubile

Annī Sancti suspendantur Indulgencie pro mortuis, quæ viuis conceduntur cum facultate, ut eos applicare valeant pro Defunctis. Huiusmodi sunt Indulgencie concessæ Granis, Imaginibus, Coronis, Crucibus, Numismatis benedictis à Clem. VIII. ad instantiam Patrum Societatis Iesu Peruanorum, 39. Augusti, 1596. & à Paulo V. ad instantiam Patrum Societatis Iesu in sua Congregatione Generali 5. Novemb. 1611, & ad instantiam Procuratorum Canonizationis S. Caroli Borromæi, anno 1616. & à Greg. XV. 12. mensis Martij, anno 1622. ad instantiam Procuratorum Canonizationis S. Ignatij, Xaverij, Nerij, Isidori, & Teresij, & ab Urbano VIII. 11. Novemb. 1623, nonnullis à Leone X. Gregor. XIII. & Xysto V. Corona Christi D. vulgo Camaldulae, & similes, in quarum summariorum hæc verba habentur: [Las sobredichas Indulgencias se pueden tambien aplicar por las animas de los fieles difuntos por modo de suffragio.] Et Quintanadueñas in Theol. mor. tom. 1. tract. 8. Appendicis, dub. 14. num. 4. putat, has omnes, & similes Indulgencias non suspendi quoad Defunctos per hoc Annū Sancti Jubilæum: quod satius probatur ex rationibus, quibus ostenditur, quod pro solis Defunctis concessæ non suspendantur. In primis quia eodem modo haec conceduntur à Pontifice, & applicantur à fidelibus, sive illis competant cum hac facultate eas applicandi pro Defunctis, sive pro Defunctis tantum haec concessæ. Ratio est: quia de omnibus his Indulgencie per modum suffragij (id est, auxilijs, & adiutorij Ecclesiastici applicati, vt explicant Vivaldus, Corduba, Coninch, Nauarrus, Valentia, Reginaldus, & alijs apud Bonacimam de Indulgencie, dist. 6. quæst. 1. punt. 6. num. 6.) solūm Defuncto concessis, vel de applicandis illi, licet viuo concessis, aquæ verificatur, quod S. Thomas sit in 4. distinçt. 45. quæst. 2. art. 5. quæst. 2. quod non directe, & principaliter, sed tantum secundarij, & indirecte Defunctis conceduntur. Idem docent Cominch distinçt. 12. dub. 10. & Suar. distinçt. 24. numero 12. & seq. nam Pontifex non absolvit Defunctum à peccatis, vt pote in eum non habens iurisdictionem, sed solūm solvit, offrendo ex Thesauro pretium æquivalens pro illo; vel, vt alij ait apud Lugum dist. 27. de paenit. scel. 5. num. 66. hæc Indulgencie conceduntur directe, & immediatè viuentibus: cum facultate, vt eas, sicut propriæ satisfactionem, transferant ad Defunctos: vel, vt ipse n. 70. explicat, nec viuenti, nec Defuncto immediatè conceduntur: sed, vt addit. num. 7. Pontificem, quando concedi Indulgenciam pro defunctis, ita eleuare ex Thesauro Ecclesiæ opus bonum, & satisfactionem, quod exigit ab aliquo viuente, vt possit habere effectum satisfactionis ultra condignum. Ergo, quodam hanc suspensionem, eadem est virtusque Indulgencie ratio: non in quantum viuis concessa, sed in quantum pro Defunctis applicanda. Præterea, quia applicatio per modum suffragij, quam concedunt Pontifices in rebus iudicatis, idem est, ac concessio pro Defunctis: quia, vt ex Suaro nota, Eminensiss. Lugo, nunquam conceditur Indulgencia per modum suffragij pro viuis: quia viuis est subditus, & capax absorbitonis, cuius Defunctus non est capax.

3. Probatur denique ex Nauarro ita sentiente: Si concessionem viuus Papa esset concessa Indulgencia plenaria ob aliquod opus bonum, & ob idem concessione eiusdem vel alterius dimid., vel alia, aut aliquanta pars eius, aliquorum dierum, & annorum; licet posset facere illud ad querendam non plenariam; licet non ad querendam plenariam: publicare item non plenariam, vel eam non queri posse monendo: ergo similiter, si ob idem opus potest obtinere Indulgencia pro viuis, & defunctis, pro istis poterit hæc obtinere, & publicari, licet non possit pro illis. Denique ex his

RESOL. XXXVI.

An Sacerdos possit accipere duplex stipendium pro una Missa, vnum pro applicatione fructus, qui tradenti eleemosynam obuenire solet, alterum pro applicatione Indulgientia, v. g. Altaris priuilegiati, cui concessa sit liberatio anima à Purgatorio? Ex p. 10. tract. 16. & Misc. 6. Ref. 70.

RESOL. XXXV.

De Sacerdos obligatus dicere Missam in Altari priuilegiato possit applicare Indulgientiam defuncto, & altari Sacrificium, & accipere duo stipendia? Et si, etiam, Missam, si celebretur in Altari priuilegiato die a designato, prodebet quidem ex parte sua, non vero Indulgientia Altaris priuilegiati. Et adhuc etiam, quod si aliquis obligatus sit dicere Missam in tali Altari priuilegiato ad eruendas animas ab igne purgatorio, etiam si perueniat iustum impedimentum, qui non possit eas dicere in eo Altari, non faciat, nisi similiter dicat in alio Altari priuilegiato. Ex p. 9. tract. 2. Ref. 24.

Hac casum ponit Bordonus, & ad illum respondebat tom. 2. ref. 91. num. 4. [Quæ-
ns, an quando celebratur Missa in Altari priuilegiato, tunc Missa habeat suum effectum satisfactionis pro illo Defuncto, cui applicatur Indulgientia Altaris? Videatur, quod non, quia sufficiens eius anima liberatur a peccatis, & ad celum volat, cum sit plena. Consequenter in eo casu poterit Sacerdos accipere speciale stipendium, applicando Altari Missam præter stipendum acceptum ab eo, qui fecit celebrare ad Altare priuilegiatum. Respondetur: Missa suum producit satisfactionis effectum respectu animæ illius, cui applicatur priuilegium Altaris: quia ictu liberari possit per indulgentiam Altaris; quia tamen in nobis non confit; ideo & Missa Sacrificium illuc intelligitur applicatum; quod inter alia remedia pro solutione peccatarum est efficacissimum, & infallibile, quod Deus semper acceperat. De Indulgientia vero nonnulli dubitare, de quibus Stuar. in p. 3. de p. 6. & Indulg. disp. 53. sect. 3. & ad hoc facit illud orationis omnium Sanctorum: Multiplicatis penitentib[us] largiris. Ex quo patet ad rationem distanti, & Sacerdotem debere Sacrificium applicare in Altari priuilegiato illi anima, pro qua petita sit Missa ad tale Altare.] Ita Bordonus, qui etiam optimè notat, num. 7. Missam, si celebretur in Altari priuilegiato alio die a designato, prodebet quidem ex parte sua; non vero Indulgientia Altaris priuilegiati, quia Indulgientias annexum habent tempus, tanquam substantia ad acquirendum illas, aliter extra viam, seu tempus determinatum nullus eas lucrari potest, cum non sint extra tempus præfixum, & tantum valent, quantum sonant.

a. Nota etiam h[ic] cum Fagundez precept. 1. lib. 3. num. 7. quod si aliquis obligatus sit ad dicendas Missas in tali Altari priuilegiato ad eruendas animas ab igne purgatorio, etiam si superueniat iustum impedimentum, quo non posset eas dicere in eo Altari, v. g. quia amatius domicilium, vel ad tempus absens fides est ab eo loco; non satisfacit, nisi similiter dicat in alio Altari priuilegiato: multum enim defraudaret Defunctos; superueniente enim iusto impedimentoo, iustum causam habet mutandi locum, & altare; in aliud tamen simile, ne tam p[ro]prio suffragio, de cum tanto decremento defraudentur animæ in igne purgatorio existentes.

Sup. hoc in
Ref. præ-
dicta, & lego
doctr. Ref.
secq. & sup.
Ref. 6.

§. 1. **H**anc resolutionem pono in gratiam amicorum summi P. M. Antonij Cotonis, viri huic, omnisque literaturæ refertissimi, cui propter Summam Dianæ tam belle & ingeniosè concinnatam sub nomine Antonij Noctinot, plurimum debeo eo magis, quod nunc variis licet scientiis legendis & scribendis occupatus, eamdem Summam nouis partibus auger, & multa addit de suo quam proinde, sicut & alia quæ molitus: grauissimam, & literaria Reipublicæ utilissimam fore spero.

2. Ipse ergo P. Cotonus litteris ad me datis quæsivit à me; quid circa supradictam questionem sentirem. Se enim non approbare opinionem affirmatiuam P. Bordoni ex suo Ordine, quan[do] trādīt tom. 1. cons. reg. ref. 25. num. 17. propter multas rationes, quas pro ingenij, & doctrinæ sue præstantia in illius confutationem adducbat.

3. Ad quem ego etiam negatiū respondi. Addidi quæ P. Lezana in Summa tom. 4. verb. Missa, numero 18. vocare dictam sententiam non solum singularem, cum nullum alium pro se patronum habeat, sed, & contra communem sensum fideliū, qui quando petunt pro aliquo defuncto dici aliquam Missam cum Indulgientia Altaris, v. g. priuilegiati, petunt applicationem tunc Indulgientie, tunc fructus, qui communiter in aliis Missis applicantur, in d[icitu]r & contra intentionem Pontificum concedentium tales indulgentias, qui hoc sine dubio intendunt. Quare non video quomodo sustineri possit, maximè post Decreta Sacrae Congregationis adducta, generaliter prohibenti recipi plura stipendia pro una Missa. Et ideo merito aduersus hanc sententiam insurgit etiam Pater Tamburinus vbi supra, lib. 3. cap. 1. §. 3. numero 8. quia vel offerens tantum stipendium, petet talem Indulgientiam vel non; si primum, iam ex conuentione debes, & indulgentiam: si secundum, non potes accipere mercedem de re non conuenta. Adde, id certè esse contra intentionem Pontificum, tales Indulgientias concedentium, qui multum abhorrent ab huiusmodi sordidis negotiacionibus.

RESOL. XXXVII.

An qui tenetur celebrare tantum de Requiem, v. g. si illam celebret in Altari priuilegiato possit Indulgientiam applicare alicui alijs defuncto? Et infertur, quod quando quis facit opus pium, vt sibi ipsi lucruet Indulgientiam aliquam, potest nibilominus propriam satisfactionem, quam ex opere operantis indebet, alteri sine defuncto, sine viventi applicare per modum suffragii. Ex p. 9. tr. 2. Ref. 25.

§. 1. **A**liqui respondent affirmatiū: quia ratione stipendiij talis Sacerdos non tenet dicens Missam in Altari priuilegiato, sed poterat in quocumque. Ergo dicendo Missam in Altari priuilegiato, Indulgientiam plenariam poterit applicare, cuiuscumque Defuncto sibi placuerit, modò applicet valorem.

rena Missæ , cui dedit stipendium. Et idem Didacus Nugnus in Addit. ad 3. p. tom. 2. quæst. 15. art. 5. q. 3. concil. 3. sic ait: *Res cœlestissima est, quod quomodo cunque peratur, quod aliquis sacrificet ad liberandum animam à Purgatorio, debet offerre Sacrificium pro illa: quia, si offert, ut illam liberet, iam offert pro illa, & applicat ei Sacrificium, atque adeo implicat, quod non applicet ei satisfactionem correspondentem ex opere operato. Verum est, quod potest simul pro aliis offerre, & ab alio suscipere stipendium Missæ legitimum: quia ex hoc nullum est impedimentum ad lucrando Indulgentiam propter rationem datam, & propter candem rationem potest idem Sacrificium offerre pro se ipso, & velle propriam satisfactionem, quæ sibi correspondet ex opere operato, & etiam ex opere operantis.*] Ita ille.

2. Sed ab illo ex Suarez asserunt, verba priuilegij attente expendenda esse: nam si hunc tenorem contineant. *Dicendo, an offrendo Missam pro Defuncto, liberat animam eius à Purgatorio. Tunc necessarium erit fructum Sacrificij tali animæ in particulari applicare. Si autem solùm dicatur: Dicendo Missam, vel, Quoties Missam dixeris, toties liberas znam animam à Purgatorio. Tunc ex vi talis priuilegij satis est illud pium opus facere, etiam particularis fructus eius, siue ex opere operantis, siue ex opere operato tali anima non applicetur, sed solùm beneficium Indulgentie. Ex quo infert Pater Suarez, quod quando quis facit opus pium, ut sibi lucretur Indulgentiam aliquam; potest nihilominus propriam satisfactionem, quam ex opere operantis habet, alteri, siue Defuncto, siue viuenti applicare per modum suffragij: quia Indulgentia solùm exigit executionem illius operis, non vero applicationem satisfactionis eius pro se, vel pro alio. Ex quo etiam infert, quod si aliqui concedatur Indulgentia plenaria, quoties sacrificauerit tali loco, vel tali die, vel simpliciter, possit lucrari Indulgentiam, offrendo pro alio: quia neque ex vi talis concessionis aliud exigitur, neque verisimile est, Indulgentiam ullmodo impedit hoc charitatis opus. Sed circa præsentem questionem, vide, quæ dicta sunt supra in resol. 5.*

*Quæ hic est
supra Ref. 6.
Sed Vide
etiam do-
ctrinæ Ref.
35. &c. 36.*

RESOL. XXXVIII.

An magis proficit anima existenti in purgatorio Missa Altaris priuilegiati, quam Indulgentia Bullæ Cruciatæ? Ex p. 9. tract. 2. Ref. 26.

§. 1. **P**vtat Trullench in Bull. Cruc. lib. 4. dub. 12. n. 4. ceteris paribus, id est, supposita æquale causa, & certitudine utriusque indulgentiae, utilius, & efficacius esse animæ Purgatorij dicere pro ea Missam in Altari priuilegiato, quam accipere pro ea Bullam Defunctorum. Ratio est: nam; etiæ Indulgentia, quæ conceditur ratione Bullæ Defunctorum, & illa, quæ ratione Missæ in Altari priuilegiato applicatur Defuncto in ratione Indulgentiae, sint æquales, eo quod omnes sint totales: differunt tamen in hoc, videlicet, quia Indulgentia, quæ ratione Missæ in Altari priuilegiato animæ conceditur, habet insuper coniunctum illum gradum satisfactionis, Sacrificio Missæ ex diuina institutione correspondentem, quem non includit Bulla Defunctorum: ac proinde ex hac parte, ceteris paribus, utilius esse poterit Missam pro anima Purgatorij in Altari Priuilegiato celebrare, quam pro ea Bullam Defunctorum accipere.

2. **D**ixi, ceteris paribus, seu supposita æquale causa, & certitudine indulgentiae: nam si causa concedendi Indulgentiam in Altari priuilegiato non est tam pro-

portionata, & certa, sicuti est illa, ratione cuius conceditur Bulla Defunctorum, hoc supposito utilius est defuncto accipere pro eo Bullam Defunctorum; & hoc quidem, quia hæc Indulgentia fit maior, aut locupletior; sed quia certior est, & per consequens utilior, & efficacior. Quare regulariter loquendo, cum inter causas concedendi Indulgentias, maior, & certior, videatur illa, ratione cuius Bulla conceditur, omnium bonum commune Ecclesiæ, quale est belli subfidiū contra Infideles, vt bene aduerterit Carillo in Exposito Bullæ Defunctorum, part. 2. cap. 9. vers. Acerca non. 7. idem, regulariter loquendo videtur utilius, ratione certitudinis Indulgentiae, Bullam Defunctorum pro audiencia accipere, quam pro ea Missam in Altari priuilegiato celebrare. Et enī communiter loquendo, causa ob quam Indulgentia conceditur in Altari priuilegiato soleret esse particularis, v.g. deuotio Sancti, indigentia Ecclesiæ, &c. quæ tandem certitudinem, & proportionem praeseruite non videtur, sicuti causa generalis, ratione cuius Bulla conceditur. Attamen supposita æquale causa, & proportiones (quod in dubio praesumendum est,) utilius est animæ Missam pro ea in Altari priuilegiato celebrare, quam pro ipsa Bullam accipere De functorum: sed quia communiter causa concessionis Indulgentiae in Altari priuilegiato non est tamen evidens, & manifesta, sicuti est causa concessionis Bullæ, idem consilto dictum est, & quando regulariter utilius esse animæ Bullam Defunctorum pro illa accipere, quam pro ipsa Missam in Altari priuilegiato celebrare. Et hæc omnia docet Trullench loco citato.

RESOL. XXXIX.

An Indulgentia Altaris priuilegiati possit Catechumeni existentibus in purgatorio applicari?

Et an Sacrificium Missæ possit applicari Catechumenis.

Et docetur, quod fideles current celebrari pro se Missa ante mortem, quam post: & quod plus valent pro defuncto Missa simul & continua è dicta, id est, si nadie dicuntur, quam si in pluribus. Ex p. 9. II. 1. Ref. 27.

§. 1. **V**erunt Doctores, an Catechumeni Defuncti sint capaces Indulgentiae per modum suffragij. Et negari ut responderet Mercerus de Sacram. in supplem. ad 1. part. D. Thome, q. 26. dub. 2. n. 3. Nugnus in 3. p. tom. 2. q. 5. art. 1. q. 3. concil. 3. & Dicatill. de lori personarum, lib. 3. cap. 6. in quo ponit tres conclusiones. In prima inquit, Catechumenos esse incapaces Indulgentie per modum absolutionis; quia Indulgentia sub tali forma, cum sit per modum potestatis iudiciarum, solùm locum habet in subditis: in Catechumenis autem Ecclesia talem potestatem non habet. In secunda conclusione docet, Indulgentiam per modum suffragij possit ab Ecclesia concedi Catechumenis, si in charitate defuncti sunt. In tercia denique conclusione ait, consuetudinem esse receptam, ut indulgentia, etiam per modum suffragij, concedatur dumtaxat illis fidelibus, qui cum Baptismo mortui sunt. Et præcipua ratio huius sententiae; est quia sicuti fructus Sacrificij ex opere operato etiam per modum suffragij, retributus est ad filios Defunctos baptizatos; ita etiam fructus Clauium circa Indulgentias per modum suffragij confessas. Itaque nullus potest esse Indulgencia capax, qui non sit ecclesiastice iurisdictionis subiectus. Atque Catechumenus viator non est Ecclesiastice iurisdictionis subiectus: ergo neque Indulgentiae capax. Maior constat ex dictis, & colligitur ex c. Quid autem de penit. rem, ubi definitur, Indulgentiam non prodefit, nisi subdictis.

De Altaribus Priuilegiatis. Ref. XXXIX. 25

dicitur. Et ratio id etiam suadet: quia, cum concessio Indulgentia sit actus ecclesiastice iurisdictionis, non prodest nisi subditis. Minor colligitur ex Trid. s. f. 14. i. 2. vbi docet, Ecclesiam in neminem actum iurisdictionis exercere posse, qui non prius in ipsam Baptismi ianuam fuerit ingressus, citans illud. Apostoli 1. ad Corinth. 12. *Quid nihili de isto, qui foris sunt, iudicare?*

mun. Sed negat Layman lib. 5. tract. 5. cap. 2. num. 8. ex doctr. Hurtadus de Sacrific. Missae, disp. 2. diff. 5. Vasquez in Ref. 42. li-
3. p. tom. 3. disp. 227 cap. 3. Cardinalis Lugo de Panis.
disp. 16. scil. 2. num. 8. Suarez disput. 48. scil. 6. num. 9.
& alij: quis Sacrificium Missae, ut satisfactorium, seu
ad hinc.

1. Confirmatur primò: Non potest Episcopus Indulgentias concedere sibi non subditis: ergo nec Summus Pontifex Cathecumenis. Consequens probatur: nam ita se habet Summus Pontifex erga Cathecumenos, quod spiritualem iurisdictionem, sicut Episcopus quodam candom spiritualem iurisdictionem erga Baptizatos sibi non subditos. Confirmatur secundò: Cathecumeni ante Baptismum non sunt capaces gratiae sacramentalis: ergo nec effectus Indulgentiarum. Consequens probatur: quia eterque effectus conatur ex opere operato Christi: igitur si Cathecumenus non est capax unius; neque erit capax alterius, &c. Non defuit tamen Doctores a me alibi citati, asserentes Cathecumenos in Purgatorio existentes, esse capaces Indulgentiarum: nam non videtur Pium excedere a beneficio Indulgentiarum Cathecumenos, qui absque culpa ex hac vita migrarunt sine Baptismo, & quem magno affectu recipere cupiebant. Neque viator ad hoc obstat, eos dum vincubant, non suffisse Ecclesie subiectos: quia subiectio ita non videtur ad necessaria, ut ob eius defectum excludendi sin a participatione thesauri Sanctae Ecclesie: nam fideles baptizati, qui in purgatorio existunt, neque sunt subditi Pontifici & Ecclesie militari; esse autem necessarium, praecellere latenter relationem talis subiectiorum, videatur gratis certum, si tempore, quo Indulgentia lucet, debet, non est necessaria subiecto. Addo, quod in multis Cathecumeni viuentes sunt Ecclesia subiecti, ut probat Nauarrus de Jubile, notab. 31. in fine. Denim id laudari potest ex eo, quod a Cathecumenos, ceterum est esse capaces suffragij: proinde si reponantur in statu gratiae & charitatis, nihil illis desesse videtur, quin Indulgentias per modum suffragij lucerentur. Deinde Cathecumeni merito uniuersis, quam per vinculum charitatis habent cum Ecclesia, sunt capaces satisfactionis per modum suffragij a priuata persona libiblata: et ideo ratione eiusdem uniuersis sunt capaces satisfactionis, per modum absolutionis, a publica persona legitimam potestatem habente ex communione thesauri Ecclesie sibi applicata. Postremum, Cathecumeni sunt quasi Religionis Christianae Nouitij: sed Nouitij Religionum sunt participes bonorum sua Religionis: ergo etiam Cathecumeni erunt participes bonorum Religionis Christianae, cuius sunt Nouitij. Ex idem ex his recte dixit doctissimus Pater Bardi in Bal. Cruz part. 4. tract. 4. cap. 3. scil. 5. num. 4. quod vtracque opinio probabiliter lusitneri potest, licet ipse negat, tamquam probabilitatem, adhæreat.

4. Sed ego cum Amico in cursu Theol. ro. 8. disp. 20. f. 7. n. 157. quod Cathecumenos defunctos probabilitate existimo, eis per modum suffragij prodest Indulgentias. Mouor: quia Cathecumeni defuncti non sunt amplius sub potestate Ecclesie, cui limitatio confessa est potestas Indulgentiarum, vt non nisi sibi subiectis eas concedere valeat, sed sub potestate Christi, qui sua Passione omnibus profuit. Vnde, sicut et ipsorum Redemptor quodam culpæ condonationem, & gracie infusionem, ita & perfectus Redemptor quodam peccata remissionem.

5. Sed nota etiam, his magnam extare controuer-
fam inter DD. an Sacrificium Missae possit applicari
Cathecumenis? Affirmat Bartholomeus a S. Fausto
lib. 1. de Indulg. q. 80. Idem docet Scortia de Sacrificio
Missae cap. 1. num. 5. de Cathecumenis, qui non solum
indutuntur, sed etiam desiderant, & petunt Baptis-

6. Dices, per hanc rationem nimium a nobis probari: sequeretur enim, Sacrificium Missae non prodest defunctis baptizatis: quia, vt diximus, actu non sunt membra visibilia Ecclesie militantis. Respondeo, satis est, vt fideles baptizati, qui sunt in Purgatorio, fuerint membra visibilia Ecclesie, & post mortem retinent characterem Baptismi: & id est speciali quadam ratione spectante ad Ecclesiam comparatiuè ad fideles non baptizatos.

7. Verum haec omnia non officiunt nobis: nam ego in hac resolutione non sum loquutus de applicatione Sacrificij Missae Cathecumenis facienda, sed tantum de applicatione Indulgentiarum, de quibus capaces esse secundum probabilissimam sententiam Amici, & aliorum, superius diximus. Et ita præter Doctores a me alibi citatos nostram sententiam tenet Trull. in expofit.

Cruc. lib. 4. dub. 6. n. 7. & Ludou. a Cruz disp. 2. dub. 8. n. 3. * Alibi sup.

8. Et tandem pro coronide huius tractatus affero hoc inf. ia primò, praestare, vt fideles current celebrari pro se Missas ante mortem, quam post. Ratio est primò: quia Missa applicata viuis non solum est satisfactoria, sed & propitiatoria pro peccatis conferendo varias gratias praevenientes, & impetratoria variorum beneficiorum; sicque prodest non solum in vita, sed & post mortem: applicata vero defunctis, solum facta est satisfactoria, cum defuncti aliorum fructuum non sint capaces. Hinc Gregor. lib. 4. Dialog. cap. 5. 8. Tutor est via, vt bonus, quod quicunque post mortem suam sperat agi per alios, agat ipse, dum viuit, per se: beatus quippe est, liberum exire, quam post vincula libertatem querere.] Secundò, qui in vita procurat dici pro se Missas, non solum recipit fructum illi a Sacerdote applicatum, sed alium etiam ex opere operato correspondente propriæ cooperationi ad Sacrificium, sique maior, vel minor secundum maiorem, vel minorem cooperationem, vt suo loco dictum est. Tertid, qui dici iubet Missas in vita, habet maiorem certitudinem, quod actu dicantur, & recipiat fructum; illæ vero, quæ testamento post mortem relinquentur, sapientius ob incuriam parentum, aut etiam ipsorum Sacerdotum insolitatæ manent: certum est autem, structum Sacrificij ex opere operato, nonnulli unquam applicari, nisi Sacrificio actu peracto, siveq; licet defunctus testa mento Missas dicendas reliquerit nihil tamē ei profundit, sed per satisfactionem totum debitum soluere debet. Vnde patet, consanguineos, & sapientius Sacerdotes plurimum nocere animabus Purgatorijs, Missa Sacrificij diuinis retardando: dū interim anima in vanu refrigeriū expectas, grauissima patitur; & forte tunc solum sunt Sacrificij debita poena iam exoluit. Non sunt tamen inducuntur, sed etiam desiderant, & petunt Baptis-

C idem

idēcō reprobanda Missæ dicendæ post mortem, cū quīque usque ad extreum vita contrahat nouas obligations ad pœnas Purgatorij, quas bonum est per Sacrificia post mortem tollere. Et ita docet Garces in Sum. mor. tr. 3, diffic. 10. dub. 7. n. 76 & alij.

9. Dico secundō, plus valere pro Defunctis Missas simul, & continuate dictas, id est, si vna die dicantur; v. g. si omnes in vna die à quadraginta Sacerdotibus: quia plus valent ad celoitem liberationem animæ a poenis Purgatorij, si Missæ dicantur plures in vna die, quam si in pluribus diebus. Et ita docet Antonius Raguccius de voce Canonorum, &c. tract. de Missa, queſt. 69. num. 1. & alij; non hoc tamen damno Anniversaria relinqu solita a fideliibus tempore mortis: sed ego magis admonerem, vt Missæ quantociùs celebrentur.

RESOL. XL.

De clausula apponi solita in Brevis Altaris priuilegiis. Volumus, quod si præsentatione, admissoine, vel publicatione aliquid, vel minutum detur, vel sponte oblatum recipiat præsentes nullæ sint recipi, an non obstante dicta clausula, possit quis aliquid dare, vel accipere pro præsentatione, admissoine, ant publicatione Brevis Altaris priuilegiis?

Idem est dicendum de aliis Jubileis, & Indulgentiis. Idem etiam pro collatione Ordinum, quorūcumque, aut examinatione, & de ordinario, & officialibus, quibus a Sede Apostolica committuntur dispensationes matrimoniales, & alia.

Et hoc etiam deseruinet pro explicatione verborum, quæ Gregorius XIII. apposuit in Bulla de Datis, & Promissis. Ex p. 9. tr. 2. Ref. 28.

§. 1. **D**ifficultas oritur ex dictis verbis, an, non obstante dicta clausula, possit quis aliquid dare, & accipere pro præsentatione, admissoine, aut publicatione Brevis Altaris priuilegiati. Et sic dicendum de aliis Jubileis, ac Indulgentiis: Et affirmatiuam sententiam docet nouissimè Pater Quintanaducias in Theod. mor. tom. 1. tract. 2. Appendix, dub. 5. num. 5. Primum, ait ille, titulo gratitudinis: quia, scilicet, gratum me exhibere volo Notario, Abbreviatori, Referendario, vel cuiuslibet alteri officiali, quia sine villa mora, & alacriter, præsentauit, expediuuit, aut publicauit Pontificium indulmentum Indulgencias continens. Nec censendum est, Pontificem voluisse me auertire à gratitudinis actu, aut illius virtutis exercitio. Secundo, titulo laboris in ea impensi: nimis enim defatigatus est in Iubile oblatuando, & publicando, acita dignus est mercede sua. Tertiò, ratione sustentationis: ex officio enim præsentandi, aut publicandi has Indulgencias alitur Officialis & salarium aliunde signatum non habet. Quartò, titulo redimenda vexationis: scio enim Notarium, aut Officiale hunc minimè litteras expeditum: imò eas Indulgencias impeditur, ni ei donum, aut pecunias porrigit. Nec credendum est, Pontificem velle, vt ob Officialis auctoritatem, aut iniuritiam, fauore ego priuer Indulgientiarum: neque quid ipse Officialis præmio scientiæ, ac corporali ipsius labore debito, & ad viçtum necessario priuenter.

2. Neque obstant verba illa: *Vel sponte oblatum,* eadem enim apponuntur in Tridentino, ſeff. 1. de reform. cap. 1. vbi dicitur: *Quoniam ab ecclesiastico Ordine omnis auctoritas ſufpicio abesse debet, nihil pro collatione quorūcumque Ordinum etiam clericalis Transire, nec pro ſigillo: nequ: alia quacunque de cauſa etiam ſponte oblatum, Episcopis, & alij Ordinum Collatore, aut eorum minifiri, quoniam praetextu accipiam.* Et tamen aliquo ex titulis assignatis aliquid dari, vel accipi potest pro Or-

dinum collatione, aut examinare. Et Reginaldus hanc Tridentini prohibitionem explicans dicit: [Post ipsam collationem Ordinis liberaliter, ac ſpōte, non in compensationem oblitorum, recipi potest aliquid ab Episcopis, dummodo abſit scandalum, &c. *Sicut Episcopum 1. quæſt. 2. & ex cap. Dilectus 2. §. finali, de simonia.*] Similiter Ordinariorum, & alij Officiales, quibus a Sede Apostolica committuntur dispensationes matrimoniales, & alia, prohibentur, ne quid etiam ſponte oblatum recipiant: & non ſolū recipere, fed exigere horum posse pro labore, receptione, & examinatione tetium, docent Thomas Sanchez lib. 8. de marvin. diffa. 15. num. 11. & Salas de legibus, diffa. 10. ſel. 10. quod quidem introductum est confutidine: nam, vt ex horum Doctorum mente Caſtrus Palauſ tom. 1. tract. de Simonia, diffa. 3. punct. 12. num. 12. (licet oportunitatem faciat), [Et si in reſcripto harum dispensationum habetur, vt omnis ſpes cuiuscunq; munericis, & præmij, etiam ſponte oblati, deponitur, non ob inde fit, non posſe laboris impensi ſtipendium recipi: nam filium non habet propriè rationem munericis, neque præmij.]

3. Tandem nullus sapiens ſibi persuadebit, Pon-
ticis mentem, & intentionem eſſe, quid res ita ma-
gni momenti, ac eſt Indulgientiarum, & Iubileorum
lucrator, pendeat, tum ex ita exigua, vt eſt largi-
tio acceptio munusculi liberaliter dati, & iuste ex in-
ſto labore accepti, tum ex improba officiali voluntate,
nolentis Indulgientiarum indulmentum præferare, vel
publicare niſi ipsius labore ſatisfaciat, aut ex igno-
rancia munis, aut ſolutionem impendit; vel ex
ipsius liberalitate, & gratitudine. Præſertim cum omnibus
palam ſit, nihil expediti niſi, vel munera, vel pecu-
niae intercedant. Dubiumque ſane maximum de
omnium Iubileorum hanc clauſulam continentium
valore extaret, ſi omnis omnino, & quoq; titulo accep-
tio prohibita eſter per illam. Et hac omnia docet
Quintanaducias, vbi ſuprā: qua etiam deseruient
pro explicatione verborum, quæ Gregorius XIII. ap-
poſuit in Bulla de datis, & promissis.